
    

 

 

 

 

⽇頃より、京都検定事業にご協⼒を賜り厚く御礼申し上げます。 
 京都検定は今年で15回目を迎えます。この節目に、京都検定事業に関心をお持ちの首都圏
の皆さまと京都検定について語りあい、交流する機会を設けたいと考え、「京都検定のつどい in 
東京」を企画いたしました。当⽇は、京都検定講演会講師によるミニトークや、ワークショップ、交
流会の３部構成で⾏うほか、第15回京都検定のＰＲブースも設ける予定です。 

京都検定に関心をお持ちの皆さまによる交流の機会です。ぜひ、お気軽にご参加下さい。  
記  

１．⽇ 時  平成３０年６⽉３０⽇(土)  
1５：３0〜１９：００（１５：００より受付開始） 

２．場 所    東海大学校友会館 （東京都千代田区霞が関3-2-5 霞が関ビル35階） 
３．次 第 第１部 ミニトーク 「京都検定講師の笑いと涙のミニトーク」 
            京都検定１級合格者であり、京都検定講演会講師でお馴染みの山村純也先生と、

塩原直美先生によるミニトーク。自身の受験体験談を交えながら、「京都」をテーマに第
一線で活躍するまでのエピソードや、京都にかける思いを楽しくお話します。 

第２部 ワークショップ 「もっと“楽しむ”京都検定」 
グループにわかれ、京都検定にちなんだテーマで懇談いただきます。 

第３部 懇親交流会 
 ご参加いただいた皆さま同志で交流を深めていただきます。 

４．会 費   ５，０００円 
５．定 員   先着１２０名  
６．申込締切   ５⽉３１⽇（木） ※定員に達し次第締め切ります 
７．お申込   ①会費を５⽉ 31 ⽇（木）までに、下記振込口座にお振込みください。 

振 込 先 京都銀⾏ 本店営業部 普通預⾦ ４０８５２１０ 
          「京都商工会議所」 
②下記のホームページまたは出席票よりお申込みください。 

ホームページ http://www.kyotokentei.ne.jp/tsudoi.html 
 

○開催の約１週間前に参加証をお送り致しますので、当⽇受付にて参加証をご提示ください。 
○懇親交流会では、軽食と飲み物（アルコールを含む）を用意しております。公共交通機関でお越しください。 
○当⽇は軽装にてお越しください。 
○ご記入いただきました個人情報は、本事業の管理・運営のほか、京都検定に関する各種連絡・情報提供の

ために使用させていただく場合がございます。 
 
＜お問合せ＞  

京都商工会議所 京都検定担当 泉谷、小林、堀口 

TEL：075-212-6440 FAX：075-222-2612 

Mail：kyotokentei@kyo.or.jp 

 



ＦＡＸ：０７５－２２２－２６１２ 京都商工会議所 京都検定係 宛 

 

京都京都京都京都検定検定検定検定のつどいのつどいのつどいのつどい    in in in in 東京東京東京東京    

出出出出    席席席席    票票票票    

 

日 時：平成30年6月30日（土）15:30～19:00 

会 場：東海大学校友会館 

 

 

□     ごごごご    出出出出    席席席席    いたしますいたしますいたしますいたします                                    

（ご欠席の場合は返信不要です） 

 

貴貴貴貴    名名名名    様様様様            

ＴＥＬＴＥＬＴＥＬＴＥＬ    

 

携帯電話携帯電話携帯電話携帯電話    

※当日のご本人様への連絡に使用します 

EEEE----mailmailmailmail        

参加証参加証参加証参加証    

送付先送付先送付先送付先 

〒〒〒〒    

    

    

 

ミニトーク・ワークショップミニトーク・ワークショップミニトーク・ワークショップミニトーク・ワークショップのののの際際際際のののの参考参考参考参考にににに、、、、可能可能可能可能なななな範囲範囲範囲範囲でででで以下以下以下以下のののの項目項目項目項目におにおにおにお答答答答えくださいえくださいえくださいえください。。。。    

【京都検定を受験しようと思ったきっかけ】 

 

 

 

 

 

【あなたが好きな京都のスポット・イベント等】 

 

 

 

 

 

【京都の魅力を身近な人に知ってもらうための方法を教えてください】 

 

 

 

 

 

 


